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ACTA
INFORME COMITÉ DE EVALUACION

Proceso de selección: ICFES-SD-009-2013, cuyo objeto es "El proceso tiene por objeto
seleccionar la oferta más favorable para prestar los servicios de organización,
administración y ejecución de acciones logísticas para la realización del Seminario
Internacional de Investigación del ICFES"

FECHA: 21 de marzo de 2013

HORA. 4.30pm

MIEMBROS DEL COMITÉ:

MARIA LUISA MIRANDA MIRANDA - Profesional Especializado Grado 3
MELISA CASTELLANOS - Profesional contratista Oficina de Gestión de Proyectos de
Investigación
YENSSY ORTIZ MALDONADO — Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento
y Servicios Generales
ADRIANA DÍAZ IZQUIERDO - Profesional Especializado Grado 4

ORDEN DEL DÍA:

1., Verificación del quórum.
Verificación de los requisitos de participación jurídicos
Verificación de los requisitos de participación técnicos
Verificación de los requisitos solicitados en la oferta técnica
Calificación de las propuestas presentadas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto

8. Lectura y aprobación del acta.
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DESARROLLO DEL COMITE

VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM

Se constató la presencia de los integrantes del comité evaluador conformado mediante
comunicación interna del día 13 de marzo de 2013, constatando que existe quórum.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1 CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS
HABILITANTES, de los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-009-
2013, se procedió a revisar el cumplimiento de los documentos de participación de
carácter jurídico a los proponentes OPTIMA TM S.A., ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. y
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S.

y se concluyó lo siguiente:

REQUISITOS OPTIMA TM S.A ORGANIZACIÓN
SIMPLEX S.A

MAGIN
COMUNICACIONES

S.A.S

JURÍDICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las propuestas presentadas por OPTIMA TM S.A., ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. y
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S, cumplen con los requisitos jurídicos requeridos para
el presente proceso de selección, establecidos en los términos de referencia.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.

3. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS
HABILITANTES, de los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-009-
2013, se procedió a revisar el cumplimiento de los documentos de participación de
carácter técnico a los proponentes OPTIMA TM S.A., ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. y
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S y se concluyó lo siguiente:
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CUMPLE CUMPLE

ORGANIZACIÓN	 MAGIN
SIMPLEX S.A	 COMUNICACIONE

S S.A.S
REQUISITOS

TÉCNICOS

OPTIMA TM S.A

CUMPLE
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Las propuestas presentadas por OPTIMA TM S.A., ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A. y
MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. cumplen con los requisitos técnicos requeridos para
el presente proceso de selección, establecidos en los términos de referencia.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.

4. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA OFERTA
TÉCNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 3.1 OFERTA TÉCNICA de los términos de
referencia del proceso de selección ICFES-SD-009-2013 se procedió a revisar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas y se concluyó lo siguiente:

REQUISITOS OPTIMA TM S.A ORGANIZACIÓN
SIMPLEX S.A

MAGIN
COMUNICACIONE

S S.A.S

TÉCNICOS - OFERTA	 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

La oferta presentada por ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A., CUMPLE con los requisitos
requeridos en el numeral 3.1OFERTA TÉCNICA de los términos de referencia.

Las ofertas presentadas por OPTIMA TM S.A. y MAGIN COMUNICACIONES S.A.S, NO
CUMPLEN con los requisitos solicitados en la oferta técnica, toda vez que no ofertaron la
totalidad de los planes de contingencia solicitados en el numeral 3.1 de los términos de
referencia, por lo tanto y de acuerdo a lo expuesto en la nota No. 2 del numeral 3.1 de los
términos de referencia el cual expresa: "(...)" "El no cumplimiento de las especificaciones
y condiciones técnicas minimas requeridas, dará lugar al RECHAZO de la propuesta
(incluye la omisión o modificación de uno o varios de los aspectos solicitados)", las
propuestas presentadas por los proponentes OPTIMA TM S.A. y MAGIN
COMUNICACIONES S.A.S son rechazadas.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.
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5. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 4. CRITERIOS DE SELECCIÓN, el cual
expresa: "Solo se considerarán para la evaluación, las propuestas que hayan acreditado
el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica, requisitos técnicos,
y que hayan presentado la totalidad de la documentación exigida", el comité evaluador
realizó la calificación del proponente ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A, toda vez que es el
único que cumple con los requisitos solicitados en el presente proceso de selección.

La evaluación de la propuesta conforme a los criterios de calificación definidos en los
términos de referencia del proceso ICFES-SD-009-2013 arrojó el siguiente resultado:

EACTONES DEEVA!
'PONTAJE

. ORGANIZAD
S.

TÉCNICO

4.1. Experiencia del proponente adicional
a la mínima requerida 20

4.2 Experiencia especifica adicional a la
mínima requerida del equipo de trabajo 30

4.3 Estimulo a la industria nacional 10

ECONÓMICA 4.4 Oferta económica 40

TOTAL 100

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección solo un (1) proponente
cumple con los requisitos solicitados en los términos de referencia del proceso de
selección directa ICFES-SD-009-2013 no hay orden de elegibilidad.

RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis y verificación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección
de la referencia, el Comité Evaluador recomienda al ordenador del gasto adjudicar el
proceso Selección ICFES-SD-009-2013 a la empresa ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A.
por ser la propuesta que satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo
establecido en los términos de referencia, con el mejor resultado en términos de costo
beneficio.
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8. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los
que asistieron a la misma.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES 	 (p 3 ti

En constancia de lo anterior firman, Bogotá D. C., 21 de marzo de 2013

MELISA CASTELLANOS ARREDONDO
Profesional contratista

Oficina de Gestión de Proyectos de
Investigación

ARIA L SA	 MittRa
Profesion. -specializado

Oficina de Gestión de Proyectos de
Investigación

YENSSY ORTIZ MALDONADO
Profesional contratista

Subdirección de Abastecimiento y Servicios
Generales
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES-SD- 009-2013

Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta más
acciones logisticas para la realización

REQUISITOS

CARTA DE	 PRESENTACIÓN DE	 LA OFERTA
FIRMADA

avorable para prestar los servicios
del Seminario Internacional

PROPONENTE

MAGIN
COMUNICACIONES S.A.S

CUMPLE FOLIOS 2-3

de organización, administración
de Investigación del ICFES.

PROPONENTE

OPTIMA TM SA.

CUMPLE FOLIOS 5-6

y ejecución de

PROPONENTE

ORGANIZACIÓN
SIMPLE% SA.

CUMPLE A FOLIOS 3-4

21 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE FOLIOS 4-8 CUMPLE FOLIOS 8-13 CUMPLE A FOLIOS 6-14

Asegurado / Beneficiario. INSTITUTO COLOMBIANO
PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN, ICFES -
NIT 860 024.301-0
Cuanlia.	 DIEZ	 POR CIENTO	 (10%)	 del	 valor del
presupuesto oficial estimado.

Vigencia.	 Noventa	 (90) días calendario,	 contados a
partir de la fecha de cierre de la presente convocatoria

TOIlladOdAllanZado

Amparos de la garantía

21,3

CERTIFICADO	 DE	 EXISTENCIA	 Y
REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE FOLIOS 9-11 CUMPLE FOLIOS 14-16 CUMPLE FOLIOS 16-26

Fecha de expedición dentro de los 30 dias anteriores a
la fecha de cierre
El objeto de la empresa proponente. deberá permitir
ejecutar el objeto a contratar
La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo
de ejecucion del contrato y un año mas
Constitución de la sociedad igual al plazo del contrato y
un año mas
El	 Representante Legal	 posee todas las facultades
Para participar y suscribir el contrato

2.1,0
CERTIFICADO	 DE	 PAGO	 AL	 SISTEMA	 DE
SEGURIDAD	 SOCIAL	 Y	 DE	 LOS	 APORTES
PARAFISCALES

CUMPLE FOLIO 12 CUMPLE FOLIOS 17 CUMPLE FOLIOS 28

Ce Oleada de Antecedentes Disciplinarios Procuraduna
General de la Nación CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Boletín Fiscal de la Contratarla General de la República CUMPLE	 CUMPLE CUMPLE

NOTA: los proponentes MAGIN COMUNICACIONES S A.S, OPTIMA TM S.A y ORGANIZACIÓN SIMPLE% S.A.no se encuentran reportados en
el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República. ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la CediliCaCión
de la Procuraduría General de la Nación 	 Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada el die 15 de marzo de 2013, y se anexan al presente
informe

CONCEPTO.JURIOICO; ' 	,
Las propuestas presentadas por MAGIN COMUNICACIONES S A.S. OPTIMA TM S.A. y ORGANIZACIÓN SIMPLEX S A cumplen con los
requisitos jurídicos requeridos para el presenle proceso de selección, establecidos en los pliegos de condiciones

YEIISSY O	 ALDONADO
PROFESIONAL CONTRATISTA
SUB ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITOS ORGANIZACIÓN SIMPLEX
S.A. OPTIMA MAGIN COMUNICACIONES

SAS

EXPERIENCIA
MÍNIMA DEL
PROPONENTE

Certificación número 1

Folio . 31
Certificación otorgada por:
ICFES
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio: 4 de mayo de
2011
Fecha de finalización: 15 de
diciembre de 2011
Calificación: Excelente
Valor del contrato:
$487.867.226

Folio: 19
Certificación otorgada por:
FONADE
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio'. 09/11/2011
Fecha de finalización:
03/04/2011

CumpleCalificación: Cump
Valor del contrato
$610912.128

Folio: 25
Certificación otorgada por:
Fundación Saldarnaga Concha
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio' 8 de noviembre
de 2011
Fecha de finalización: 21 de
diciembre de 2011
Calificación. Bueno
Valor del contrato:
$789.000.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificación número 2

Folio: 32
Certificación otorgada por:
DIVISIÓN DE INGENIERIA

LTDAASOCIADA DIA 
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio' 22 de febrero
de 2012
Fecha de finalización: 31 de
diciembre de 2012
Calificación: Excelente
Valor del contrato:
$520.000.000

Folio: 20-21
Certificación otorgada por:
Presidencia de la república
Objeto. cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio: 11 de
noviembre de 2011
Fecha de finalización: 31 de
julio de 2012
Calificación: Buena
Valor del contrato.
$450.217.941

Folio: 26F
Certificación otorgada por:
ORGANIZACIÓN
INTERNACIONAL PARA LAS
MIGRACIONES OIM
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio: 15 de marzo
de 2012
Fecha de finalización: 30 de
junio de 2012
Calificación, Excelente
Valor del contrato:
$387.646.822

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificación número 3

Folio: 33
Certificación otorgada por:
SIMPLEX DEL PERU SA
Objeto' cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio' 10 de julio de
2012
Fecha de finalización: 20 de
diciembre de 2012
Calificación: Excelente
Valor del contrato:
$358.500.000

Folio: 22
Certificación otorgada por:
COLOMBO ESPAÑOLA DE
CONSERVAS
Objeto: cumple con lo
requerido
Fecha de inicio: 15 de junio de

*2006*
Fecha de finalización: vigente*
•¡Según confirmación efectuada el19 de marzo de 2013).
Calificación:	 Excelente
Valor del contrata:
$495000.000

Folio: 27-31
Certificación otorgada por:
MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL
Objeto: cumple con lo
requerido.
Fecha de inicio: 14 de junio de
2012
Fecha de finalización' 31 de
diciembre de 2012
Calificación: Bien-Excelente
Valor del contrato:
$545.736.819

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.2. EQUIPO
DE TRABAJO

Gerentede
servicios

Formación
profesional

Postulado/a: JEIMMY ANDREA
HERNANDEZ SALAZAR
Administradora de empresas.
Folio 36

Postulado/a: RAUL D. GOMEZ
LAZALA
Comunicador social -
periodista. Folio 39-40

Postulado/a: MARIA ISABEL
GRISALES TAMAYO
Comunicados social. Folio 40

Formación
posgrado

Especialista en gerencia de
mercadeo. Folio 37

Sin titulo de especialización,
cumple con experiencia

Especialista en gerencia del
servicio. Folio 41

Experiencia
Especifica
mínima
Requerida

Se certifica en folio 38 certifica en folios 41-43,45-Se ce
49 Se certifica en folio 42

Cana	 de
compromiso

Cumple a folio 39, y se aclara
mediante correo electrónico
recibido el 18 de marzo de
2013

Cumple a folio 50, y se aclara
mediante correo electrónico
recibido el 18 de marzo de
2013

Cumple a folio 43

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3.40 • Conmutador: 338 73 38 • Bogotá D.C. • Colombia • Linea de atencion al ciudadano: 3077008 • 018000110858 • wvogicies.gov.co
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Formación
profesional

Postulado/a: KATIA PAOLA
ROJAS GORREA
Comunicadora social. Folio 41

Postulado/a: LIBARDO
ENRIQUE GONZALEZ
MEDINA
Publicista. Folio 52-53

Postulado/a: RODRIGO
VERDUGO GOMEZ
Tecnólogo en administración
hotelera Folio 50-51

Experiencia
Coordine
dor

Especifica
Mínima

Se certifica en folio 42 Se certifica en folio 54 Se certifica en folio 57

Logístico Requedda

Carta de
compromiso

Cumple a folio 43, y se aclara
mediante correo electrónico
recibido el 18 de marzo de

Cumple a tollo 55. y se aclara
macilenta correo electrónico
recibido el 18 de marzo de

Cumple a folio 59

2013 2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.3. REGISTRO NACIONAL DE Cumple a folio 45 Cumple a folio 83 Cumple a folio 60

TURISMO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Bogotá, D.C., Marzo 21 de 2013.

MELISA CASTELLANOS ARREDONDO
Contratista
Oficina Asesora de Gestión de Proyectos de Investigación

t L: 71-1:(1-t-tg7
,z,MARIA LUISA M*ANDA MIRAND

Profesional Espedalizada
Oficina Asesora Gestión de Proyectos de Investigación

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3 40 • Conmutador 338 73 38 • Begota D C	 Colombia • Linea ce alencion al ciudadano 3077008 01S000110858 • u

	
fo



mejor saber

ARIA LUISA MI • • ..11A MIRANDA
Profesional Espec alizada
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EVALUACIÓN OFERTA TÉCNICA

REQUISITOS ORGANIZACIÓN
SIMPLE% S.A.

OPTIMA MAGIN COMUNICACIONES SAS

3.1.
OFERTA

TÉCNICA.

Organigrama Cumple a folio 76 Cumple a folio 85 Cumple a folio 69

Metodologia Cumple a folio 78 a
121

Cumple a folio 90 a 92 Cumple a folio 70 a 82

Asignación de
funciones y
responsabilidades
propuestas

Cumple a folio 100 a
105 Cumple a folio 93 Cumple a folio 83 a 84

Planes de
contingencia

Cumple a folio 123 a
124

No cumple. De acuerdo a la revisión
efectuada por el comité evaluador, se
evidencia	 que	 el	 proponente	 no
incluyó en su oferta técnica el plan de
contingencia	 relativo	 a	 la	 falta	 de
electricidad en el lugar del evento, tal
y como se evidencia en los folios 94 a
98
Teniendo en cuenta lo anterior 	 y lo
relacionado	 en	 los	 términos	 de
referencia en el numeral 3.1 ''(...)" "El
no	 cumplimiento	 de	 las
especificaciones	 y	 condiciones
técnicas	 mlnimas	 requeridas,	 dará
lugar al RECHAZO de la propuesta
(incluye M omisión o modificación de
uno	 o	 varios	 de	 los	 aspectos
solicitados)",	 La	 propuesta
presentada	 por	 el	 proponente	 es
RECHAZADA.

No cumple. De acuerdo a la revisión
efectuada el por el comité evaluador,
se evidencia que	 el proponente no
incluyó	 en su oferta técnica el plan
de contingencia lo relativo al tiempo
de respuesta máximo para responder
a	 los	 imprevistos	 tal	 y	 como
evidencia en los folios 85 y 86.
Teniendo en cuenta lo anterior	 y lo
relacionado	 en	 los	 términos	 de
referencia en el numeral 3.1 "(...)" ''El
no	 cumplimiento	 de	 las
especificaciones	 y	 condiciones
técnicas	 mínimas	 requeridas,	 dará
lugar al RECHAZO de la propuesta
(incluye la omisión o modificación de
uno	 o	 varios	 de	 los	 aspectos
solicitados)",	 La	 propuesta
presentada	 por	 el	 proponente	 es
RECHAZADA.

Manifestación
expresa

Cumple a folio 47 a
74 Cumple a folio 99 a 109 Cumple a folio 87

Tres alternativas
de lugar (en
formato 5)

cumple a folio 126 Cumple a folio 112 Cumple a folio 88

Bogotá, D.C., Marzo 21 de 2013.

MELISA CASTELLANOS ARREDONDO
Contratista
Oficina • sesora se Gestión d	 royectos de Investigación

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3 40 • Conmutador . 338 73 38 • Bogotá D.C. Colombia • Linea de atención al ciudadano. 3077008 • 018000119838 • www.ieteS.goLco
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CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo señalado en los términos de referencia del presente proceso en el numeral 4
CRITERIOS DE SELECCIÓN, el cual establece: "Solo se consideraran para la evaluación, las
propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de
capacidad jurídica, requisitos técnicos, y que hayan presentado la totalidad de la
documentación exigida"; teniendo en cuenta lo anterior, el comité evaluador procede a
calificar la propuesta de la ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A., toda vez que es el único
proponente cumple con las condiciones habilitantes de capacidad jurídica, requisitos técnicos
y presentó la totalidad de la documentación exigida.

Solo se tuvo en cuenta para la evaluación, las propuestas que hayan acreditado el
cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad jurídica, requisitos técnicos y que
hayan presentado la totalidad de la documentación exigida, es decir la propuesta allegada por
la ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A.

REQUISITOS
ORGANIZACIÓN SIMPLEX S.A.

Certificación Puntaje
alcanzado

4.1	 Experiencia
especifica	 en
eventos

Un evento - 10 puntos

Folio: 129
Objeto: Cumple
Duración del evento: dos días
Asistentes: 500
Fecha evento 21 y 22 de noviembre de 2012
Tipo de evento. Seminario
Nombre o razón social del contratante:
TRENDES EXECUTIVE TRAINING LTDA
Actividades realizadas: cumple
Lugar del evento: Bogotá
Calificación: Excelente
Valor: $374.000.000

20

Dos eventos - 20 puntos

Folio: 130
Objeto: cumple
Duración del evento: seis días
Asistentes: 540
Fecha evento: 30 de noviembre a 05 de
diciembre de 2012
Tipo de evento: Conferencia
Nombre o razón social del contratante: TYSUA
Actividades realizadas. Cumple
Lugar del evento: Bogotá
Calificación: Excelente
Valor: $425 696.000

4.2 Experiencia
adicional a la
mínima requerida
-Equipo de
trabajo

Gerente de
servicios

Más de tres
años	 -	 20
Puntos

Cumple a folio 133 20

Coordinador
logístico

Más de tres
anos	 -	 20
puntos

Cumple a folio 135 10

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Cacle 17 No 3 . 40 • Conmutador: 338 73 38 • Bogotá D.C. - Colombia • Linea de atencion al ciudadano: 3077008 - 018000110858 • nww.icies.geve0
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4.3	 Apoyo	 a	 la 100	 %	 del	 personal
industria
nacional

propuesto es colombiano -
10 puntos

Cumple a folio 137 10

Cumple a Folio 126
Valor: $325.492.910

4.4 Oferta económica (Trescientos	 veinticinco	 mil
noventa	 y	 dos	 mil	 novecientos

cuatrocientos
diez	 pesos

40

Moneda Corriente)

TOTAL 100

Bogotá, D.C., Marzo 21 de 2013.

MELISA CASTEL NOS ARREDONDO
Contratista
Oficina Asesora de Gestión de Proyectos de Investigación

ARIA LUISA MIR I DA MIRANDA
Profesional Especializada
Oficina Asesora Gestión de Proyectos de Investigación

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3 40 • Conmutador: 338 73 38 • Bogolá D.C. Colombia • Línea de atendían al ciudadano: 3077008 018000110858 • 41 .	i	 gavie°
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